
Департамент по образованию 
Мэрии города Кызыла

ПРИКАЗ № ^  
от » января 2015г.

О введении ограничительных мероприятий (карантина) по гриппу и острым 
респираторным вирусным инфекциям в образовательных учреждениях

Во исполнение Постановления Мэрии города Кызыла № 26 от 21 января 2015 
года «О введении на территории города Кызыла ограничительных мероприятий 
(карантина)», с целью профилактики и недопущения распространения, острых 
респираторно-вирусных инфекций и гриппа,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ввести ограничительные мероприятия (карантин) в детских дошкольных, 
общеобразовательных учреждениях и учреждениях дополнительного образования 
с 21 по 27 января 2015 года.
2. Руководителям учреждений довести до всех участников образовательного 
процесса, учителей, обучающихся, родителей Постановление мэрии г. Кызыла 
№26 от 21.012015 года «О введении на территории города Кызыла 
ограничительных мероприятий (карантина)».
3. Руководителям дошкольных, общеобразовательных учреждений и 
учреждений дополнительного образования неукоснительно исполнять 
Постановление Мэрии города Кызыла № 26 от 21 января 2015 года «О введении 
на территории города Кызыла ограничительных мероприятий (карантина)».
4. Издать приказ о работе учреждения в актированные дни (в эпидсезон).
5. В целях определения единых подходов к организации деятельности 
образовательного учреждения в дни, когда учебные занятия не проводятся, в 
связи с эпидемиологической ситуацией в городе разработать локальный акт, 
регламентирующий деятельность образовательного учреждения в актированные 
дни.
6. Организовать предварительную работу с участием сторон учебно- 
воспитательного процесса (педагогов, других работников общеобразовательного 
учреждения, учащихся и их родителей) по разъяснению ответственности за 
сохранение здоровья обучающихся, мер предосторожности в актированные дни, 
профилактики правонарушений, досуговой занятости, по организации 
индивидуальной и групповой деятельности с учащимися .
7. С участием родителей (законных представителей) разработать единые 
требования к проведению занятий в актированные дни для детей, пришедших на 
занятие (проведению уроков, индивидуальных занятий, проектной деятельности, 
дистанционного обучения). Составить расписание консультаций, организовать 
самоподготовку учащихся 1-8 классов, 9-11 классов, в том числе используя 
интернет ресурсы.
8. Самостоятельную деятельность учащихся в актированные дни оценивать 
педагогами только в части достижения учащимися положительных результатов.



В обязательном порядке разместить на сайты образовательных учреждений 
материалы для самоподготовки. Организовать схему информирования учащихся 
(по телефону, Интернет, СМС, одноклассников).
Организовать работу учителей по корректировке календарно-тематического 
планирования за счет резервных часов, часов, отведенных на повторение, 
интеграции содержания учебных предметов и др.
8. Усилить контроль за системами жизнеобеспечения образовательного 
учреждения, проводить ежедневный мониторинг выполнения санитарно- 
гигиенических требований во исполнение приказа Департамента по образованию 
№ 12 от 19.01.2015 года «Об организации мероприятий по профилактике гриппа 
и острых респираторных вирусных инфекций в эпидсезон 2014-2015 гг.».
9. Начальнику отдела общего образования Конгар У.Н., организовать дежурство 
работников отдела по сбору информации от образовательных учреждений по 
организации образовательного процесса на время ограничительных мероприятий 
(карантина).
10. Возложить ответственность за реализацию не в полном объеме 
образовательных программ, качество образования своих выпускников в 
соответствии с п.7 ст. 29 ФЗ № 273 от 29.12.2012 г. РФ «Об образовании» на 
руководителей образовательного учреждения.
11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента * I v jr ?  Потапова Н.Г


